
COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  
D I  I M P E G N O  

N. 31 Data: 31/07/2018 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI DI IMPEGNO DI SPESA QUOTE DI PARTECIPAZIONE E CONVENZIONA-
MENTI CON ALTRI ENTI ED ORGANISMI PUBBLICI. 

L’anno duemiladiciotto, il giorno trentuno del mese di luglio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

VISTO il Bilancio di Previsione 2018-2020 approvato con delibera del Consiglio Comunale 
nella seduta del 12/04/2018; 

CONSIDERATO che occorre provvedere ad impegnare le quote di partecipazione o con-
venzionamento con enti ed organismi di competenza dell’anno 2018; 

DATO ATTO che l’obbligo in questione deriva da accordi regolarmente sottoscritti dal co-
mune in cui sono state previste le quote annue a carico e le modalità di conteggio delle 
stesse; 

ESAMINATI i documenti giustificativi delle spese indicate nel prospetto seguente che si al-
lega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

RISCONTRATA la regolarità degli stessi e ritenuto pertanto di procedere ad apposito im-
pegno di spesa; 

VISTO il prospetto, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, 
che individua l’intervento sul quale viene effettuato l’impegno; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo 
statuto ed ai regolamenti; 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE sugli interventi elencati nell’allegato prospetto gli importi ivi indicati per 
la causale a fianco segnata; 

2. Di liquidare le quote indicate nel presente atto con successiva determinazione in segui-
to alla presentazione dei corrispondenti rendiconti da parte dei soggetti creditori; 

3. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, al-
lo statuto ed ai regolamenti.



Impegni di spesa relativi all’esercizio finanziario 2018 – ALLEGATO Determina n. 31 del 31/7/2018 

 

Creditore Documento giustificativo Codice Oggetto Somma da 
impegnare 

COMUNE DI VERBANIA Art. 14 convenzione per la costituzione di una 
centrale acquisti ai sensi dell’art. 33, comma 3-
bis, del decreto legislativo n. 163/2006, sottoscrit-
ta nell’anno 2015 

01.06.1. 

(cap. 1094/1) 

Quota Convenzione centrale unica di 
committenza 

250,00 

COMUNE DI CAMBIASCA Consiglio Comunale del comune di Cambiasca n. 
3 in data 15/4/1993 (criteri di compartecipare alle 
spese di gestione della scuola elementare di 
Cambiasca) 

04.07.1.04 

(cap. 1455/1) 

Spese per assistenza scolastica – Tra-
sferimento ai Comuni -  

500,00 

COUB VCO 
VERBANIA 

Atto costitutivo dal 1/1/2010 del Consorzio Obbli-
gatorio Unico di Bacino del Verbano Cusio Osso-
la 

09.03.1.04 
(cap.1750/1) 

Rimborso costi generali finanziamento 
Consorzio Obbligatorio di Bacino del 
VCO  

720,00 

CONSORZIO SERVIZI SOCIALI 
DEL VERBANO - VERBANIA 

Giunta regionale n. 127-4470 in data 20/11/2006 
(approvazione dei criteri per il trasferimento agli 
Enti gestori istituzionali del territorio a decorrere 
dal 1° gennaio 2007 delle funzioni di assistenza 
minori illegittimi) -  

12.01.1.04 
(cap. 1770/99) 

Quota assistenza minori illegittimi 100,00 

COMUNE DI VERBANIA Art. 62 del D.P.R. 20/1/1967, n. 223 01.07.1.04 
(cap. 1048/1) 

Trasferimento per spese Sottocommis-
sione Elettorale Circondariale 

250,00 

COMUNE DI VERBANIA Giunta Comunale n. 181 in data 26/5/2017 del 
Comune di Verbania - schema di convenzione 
per il servizio di accalappiamento e custodia dei 
cani randagi per il periodo 1/1/2017 – 31/12/2019 

01.11.1.04 

(cap. 1606/1) 

Trasferimento spese gestione canile 200,00 

COMUNE DI VERBANIA Art. 22 della Convenzione per la gestione in for-
ma associata dello Sportello Unico per le attività 
produttive del Verbano stipulata nell’anno 2015 

01.06. 

(cap. 1091/1) 

Quota Convenzione sportello unico attivi-
tà produttive 

500,00 

PROVINCIA DEL VCO Legge Regionale 22 dicembre 2008, n. 34, art. 9, 
comma 1, lett. e), e s.m.i. 

01.11.1. 

(cap. 1200/99) 

Quota parte della spesa sostenuta per la 
fornitura dei locali necessari per il funzio-
namento del Centro per l’impiego 

200,00 

CONSORZIO CASE VACANZE 
COMUNI NOVARESI 

Nota prot. N. 773 in data 21/12/2017 (comunica-
zione quota a carico comuni anno 2018) 

04.06.1 

(cap. 1430.1) 

Quota spese Consorzio case di vacanze 
comuni novaresi 

18,64 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Dott. Giovanni Boggi 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazio-
nale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Aurano,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dott. Giovanni Boggi 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedi-
mento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione eco-
nomico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 
Aurano,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott. Giovanni Boggi 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decre-
to legislativo 18/8/2000, n. 267, in data odierna a seguito dell’apposizione del visto di regola-
rità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Fi-
nanziario. 
Aurano,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comu-
ne per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Giovanni Boggi 

È copia conforme all’originale. 

Aurano, li IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott. Giovanni Boggi 

 


